23/09/2021 09:36 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/71036 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4187/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO DE
"AÇÃO GLOBAL" NO BAIRRO
CARANGOLA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realização de "Ação
Global" no Bairro Carangola.

 JUSTIFICATIVA

A "Ação Global" oferece vários serviços de utilidade pública e ações nas áreas da Saúde,
educação, lazer e cultura, sendo o projeto um dos mais importantes acontecimentos
democráticos e de cidadania que o Brasil conhece.

A população do Bairro Carangola aumentou exponencialmente com a entrega dos
apartamentos sociais no Vicenzo Rivetti, a realização da ação global além de trazer para a
população medidas importantes na área de serviço social será também uma forma de
quantificar efetivamente esse aumento populacional   viabilizando a implementação das
medidas estruturais que devem ser tomadas pelo poder público para melhorar a qualidade de
vida e estrutura insistentemente requeridas pelos moradores do bairro.

Sala das Sessões, 20 de Abril de 2021

FRED PROCÓPIO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 20/04/2021 - 12:01:49 Data do Processo: 20/04/2021 - 12:04:2
Processo: 4187/202